
令和２年６月１日 

保護者 様 

桶川市立桶川西中学校 

校長 相澤 仁志 

 

本校における部活動について 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、下記の通り行いますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 活動について 

  ・部活動の再開は６月１６日（火）を予定しています。 

  ・平日は１時間程度、休日は２時間程度の短い練習時間から、徐々に体を慣らしていく活動になります。 

  ・平日は１日、土日はどちらか１日を休みにします。 

・長時間のミーティングは行いません。 

  ・大きな声を出す活動、直接体が接触するような活動は当面の間行いません。 

  ・３年生の活動は７月までとします。 

２ １年生の入部について 

  ・６月１６日（火）を部活見学日、１７日（水）～１９日（金）及び２３日（火）、２４日（水）を仮

入部期間とします。 

  ・部活見学日、仮入部期間の活動時間は１７時までです。 

  ・６月２５日（木）に部編成を行い本入部とします。（入部届を提出します。） 

３ 大会について 

  ・学校総合体育大会北足立北部班大会は中止となりました。 

  ・６月中は対外試合、練習試合等は行いません。 

  ・当面の間、近隣の市町との対外試合、練習試合は行いません。 

４ その他 

  ・部編成後、部費の集金を行います。詳細は後日お知らせします。 

  ・各部の予定を月ごとに顧問より配布します。今年度よりホームページにも掲載します。 

  ・上記の内容は、今後の状況によっては、変更になる場合もありますので、御了承ください。 


